ELECTROMAGNETIC CLUTCH AND BRAKE SOLUTIONS
Ausfallsichere, federbetätigte Ruhestrombremsen für den Einsatz in
anspruchsvollen Anwendungen.
Federkraftbremsen
2
Experten für elektromagnetische Lösungen
SG Transmission ist auf die kundenspezifische Konstruktion und Produktion von elektromagnetischen Kupplungs-,
Brems- und Haftmagnetlösungen spezialisiert. Diese werden weltweit in wegweisender Technologie eingesetzt. Wir

Die Federkraftbremse ist in einer Vielzahl von maßgeschneiderten Optionen erhältlich
und lässt sich so einfacher in bestehende Konstruktionen integrieren. Aufgrund ihrer
Präzision eignet sie sich für Sicherheitsanwendungen auf hohem Niveau in einer
Vielzahl von Branchen.
Für weitere Informationen oder um mit unserem erfahrenen
Entwicklungsteam zu sprechen, rufen Sie uns an unter +44 (0)1388 770 360
oder senden Sie eine E-Mail an enquiries@sgtransmission.com
13
Ausfallsichere Federkraftbremsen können leicht und flach konstruiert sein und haben entweder kleine / große Sechskant- oder
verzahnte Mitnehmer. Sie können so gestaltet werden, dass sie in spezifische kompakte Anwendungen passen, eine hohe
Leistungsdichte aufweisen und verschleißfest sind.
Federkraftbremsen werden einbaufertig mit festen Luftspalten geliefert, die ein geringes Lagerspiel und Temperaturausdehnungen
tolerieren.
Beispiele für kundenspezifische Ausführungen unserer Baureihe 56
BremsengrÖße Teile Nummer Durchmesser Bohrung Länge Kraft Klassifizierung
01 SAB026-17 26 0 17.35 0.15 Integrated special
03 SAB030-23 30 0 23.2 0.085 Square drive hub
03 SAB038-27 38 13 27 1.2 Compact special
03 SAB039-30 39 8.3 30 0.3 Dynamic
04 SAB042-21 42 15.5 21.9 1.4 Flanged special features
04 SAB045-21 45 10 21 1.0 Slimline
04 SAB048-30 48 14 30.5 1.3 Special finish
05 SAB056-31-2 56 12 31.1 2 Special
05 SAB056-31-1 56 14 31.1 1 Special
05 SAB058-20 58 15 20 (+2) 1 Slimline
06 SAB060-30 60 22 30.6 4 Servo performance
06 SAB067-24 67 30 24 1.7 AGV
07 SAB075-28 75 26 28.4 4 Low backlash
07 SAB077-37 77 30 37.2 12.2 Servo performance
08 SAB082-44 82 0 44 10 Rotary manual release
08 SAB083-49 83 22.5 49 20 Automation performance
08 SAB083-54 83 18 54.5 50 Double disc
09 SAB093-26 93.5 49 26 12 Slimline double disc
10 SAB102-52 102 0 52.3 12 Rotary manual release
11 SAB110-55 110.5 55 55 67 Servo double disc
12 SAB125-22 125 83 22.5 5+ Slimline
14 SAB140-53 140 40 53.4 100 Slimline
15 SAB157-48 157 0 (50) 48 45 Double disc
16 SAB162-73 162 59 73.8 52 Slimline
17 SAB172-38 172 63.5 2 38.4 27 Slimline
27 SAB270-72 270 136.5 72.3 250 Large
14
Elektrischer Anschluss und Betrieb
Die Spannungsspitze übertrifft bei einer Spule mit hoher
Induktivität den Wert der angelegten Betriebsspannung